DECRETO Nº 218, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Aprova o Regimento lnterno do Conselho

Municipal de Assistência Social - CMAS e da

outras providências.

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais e ;

CONSIDERANDO as atribuições do Conselho Municipal de Assistência Social no

Município de Itararé , Estado de São Paulo, criado pela Lei Municipal nº 2314, de 27 de dezembro

de 1995, alterado pela Lei Municipal nº 3220, de 23 de novembro de 2009 e Lei Municipal nº

3742, de 02 de dezembro de 2016, e no que couber, disposições da Lei Federal 8742, de 07 de

dezembro de 1993 (Lei Orgânica de Assistência Social);

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência

Social – CMAS, que acompanha anexo ao presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itararé, aos 24 de agosto de 2022.

HELITON SCHEIDT DO VALLE

Prefeito

Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
86

4-
42

70
-7

76
C

-8
D

49
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
86

4-
42

70
-7

76
C

-8
D

49